
Prot. n. (vedi segnatura)                        Roma, 03 novembre 2022 

 

All’albo Online 

All’albo Amministrazione Trasparente 

Al sito web 

Al DSGA 

*** 

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI A 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 

maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” CUP: C81I22000150001 

 

codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-124 

Titolo “ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”  

ANNUALITA’ 2022/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia”.  

           Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) - REACT EU. 

Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia Avviso 

pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Vista la candidatura n. 1086100 DEL 27/05/2022; 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

I. C. Leonardo da Vinci   
V.le della Grande Muraglia, 37 

Via Lione, 3 - Via dell’Elettronica, 3 
Roma 00144 

C.F. 80235210582– C.M. RMIC8BZ00C 
rmic8bz00c@istruzione.it - 

rmic8bz00c@pec.istruzione.itwww.icleonardodavinci.edu.it 
 06/5296334 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "Leonardo da Vinci" I.C. "Leonardo da Vinci"
C.F. 80235210582 C.M. RMIC8BZ00C
ATF0HQQ - I.C. LEONARDO DA VINCI

Prot. 0004806/U del 03/11/2022 11:49Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

http://www.icleonardodavinci.edu.it/


Vista la nota MIUR Prot. AOODGABMI - 72962 del 05/09/2022 con la quale l’Istituto ha ricevuto la 

formale autorizzazione al progetto e l’inizio dell’ammissibilità della spesa; 

Visto il d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii.; 

Visti i seguenti regolamenti UE: 

 Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

 Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni 

generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, 

sul Fondo di Coesione; 

 Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

Vista la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

Viste  le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. 1588_16_ all 01 e, in 

particolare, la procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 

Viste le delibere degli OO.CC. per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali 

Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014_2020; 

Visto il D.Lgs 163/2006 “Codice di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” così come 

modificato dall’art. 25 del d.lgs 56/2017”; 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio - programma annuale esercizio finanziario 2022 - il seguente Progetto: 

 
Sottosezione Codice Progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 

13.1.5A 
13.1.5A-FESRPON-LA-2022-124 

 

“Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia” 
 

€ 75.000,00 

 

l’iscrizione nel Programma Annuale deve avvenire: 

 nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 - “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 

aggregato) - 02 “fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2 - voce), istituendo la 

sottovoce “PON per la scuola (FESR) - REACT EU (liv. 3) del Programma Annuale previsto 

dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività “A” (liv. 1) -  03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 



“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia - Avviso 38007/2021”, dove dovrà 

essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella presente nota autorizzativa 

e nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa 

Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito 

all’atto di candidatura. 

TIPOLOGIA SOMMA ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Aggregato  
€ 75.000,00 

"02 Finanziamenti dall’Unione Europea", 

Voce "02 Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR)" 

Categoria di destinazione 

“A03 Didattica” - Ambienti didattici innovative per la 

scuola dell’infanzia - Avviso 38007/2021-  13.1.5A-

FESRPON-LA-2022-124 

 

  Il presente atto viene trasmesso al DSGA dott. Antonio Fabrizio MOIO per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Maria Federica GROSSI 

    

 

 

 

 

 


		2022-11-03T11:31:28+0100
	MARIA FEDERICA GROSSI




